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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Shkodér, mé : . 2026

VENDIM
Nr. 13, daté 27.02.2026

PER NJE NDRYSHIM Ni VENDIMIN NR. 54, DATE 30.09.2024, “PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE Tk ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR,
TE NEPUNESVE CIVILE DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE VARKSISE”

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 27.02.2026, me propozim té Kryetarit t€
Bashkisé, n& mbéshtetje t& nenit 51 dhe nenit 54, shkronja “¢”, t& ligjit nr. 139/2015, dat&
17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i
Pun&s i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 152/2013, daté 30.05.2013, “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 35/2023, daté 25.05.2023, “Pér kompetencat pér caktimin
¢ pagave,-trajtimeve t€ tjera- financiare dhe pérfitimeve t¢ t& punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés baz& minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar; t& vendimit
nr. 776, daté 19.12.2025, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e pagés minimale né& shkalls
vendi”; t& vendimit nr. 103, dat& 11.02.2026, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér disa ndryshime né
vendimin nr. 328, daté 31.05.2023, t& K&shillit t& Ministrave, ‘Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t&
funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t& népunésve civilé dhe té punonjésve administrativé té
njésive t& vetéqeverisjes vendore’, t& ndryshuar”; t& vendimit nr. 87, daté 06.02.2026, t& Késhillit
t€ Ministrave, “Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 326, daté 31 .05.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave,
‘Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& administratés publike’, t& ndryshuar”; t& vendimit nr. 84, dat& 18.12.2025, t&
Késhillit Bashkiak Shkodér, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar; si dhe ng mbéshtetje t&
relacionit t€ administratés sé bashkisé ,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e vendimit nr. 54, daté 30.09.2024, “Pér miratimin e nivelit t&
pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, t& népunésve civilé dhe t& punonjésve
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administrativé t€ Bashkis€ Shkodér dhe institucioneve t& var&sisé”, sipas tabelave
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Tabela nr. 1, bashkélidhur vendimit nr. 54, daté 30.09.2024, zévendésohet me tabelén nr.
1 me t€ njéjtin titull, gé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Tabela nr. 2, bashkélidhur vendimit nr. 54, daté 30.09.2024, zévendésohet me tabelén nr.
2 me t€ njéjtin titull, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

4. Tabela nr. 3, bashkélidhur vendimit nr. 54, daté 30.09.2024, zévendésohet me tabelén nr.
3 me t€ njéjtin titull, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

5. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€¢ Shkodér pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 38 vota

Vota Pro 38
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  02.03.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj
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Tabela nr.1

Niveli i pagave té funksionaréve t& zgjedhur ose té
(VKM nr.103, date 11.02.2026 ""Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328 dt. 31.05.2023"

eméruar , t& népunésve civilé dhe punonjésve administrativé
» i ndryshuar; neni 9/a, 9/b, 9/d i ligjit nr.35/2023 ""Pér kompetencat pér pércaktimin e

né leké

pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t¢ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar)

Funksionaré té mmo&::.

Emértimi Vendndodhja L Areimi i lart2
Kufiri i pagés mujore Kategoria Niveli i pagave
KRYETAR Bashkia Shkodér 297,250
Sekretar i keshillit Bashkia Shkodér I-5 97,375 123,000 149,000 174,250
Funksionaré té eméruar
Arsimi i larté
Emértimi Vendndodhja
Kufiri i pagés mujore Kategoria Niveli i pagave
Zv/Kryetar Bashkia Shkodér 230,625
Drejtor kabineti Bashkia Shkodér 1-5 97,375 123,000 149,000 174,250
Keshilltar kryetari Bashkia Shkodér II-2 87,125 107,000 126,000 144,525
Z&dhénés Bashkia Shkodér I1-2 87,125 107,000 126,000 144,525
Sekretar kryetari Bashkia Shkodér v-4 41,000 51,000 58,000 65,000
Administratoré
. e . . Arsimi i larté
Fomertimi Vendndodhja Kufiri i pagés mujore Kategoria Niveli i _pagave
>QEEEQ3..9. me pak Njési mmBE_ms.wﬂma Pult, Shosh, 66,625 | 93,000 | 118,000 143,500
5000 banoré Shalé
. . Njési Administrative Postribé,Guri
Administrator 5001- Mr Bérdicé, Velipojé, Dajg, Ana | 66,625 | 94,000 | 120,000 | 148,875
20000 banoré .
Malit
sdministrator 20001 | \ee A dministrative Reethinat 82,000 | 108,000 | 134,000 | 158,875
50000 banoré
w%mwwsﬁﬂwm 20001- Njési administrative Lagie | 82,000 | 108,000 | 134,000 | 158,875
Népunés civil
Emértimi Vendndodhja Arsimi Llarts
Kategoria Niveli i pagave
Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Shkodér | | I-3 102,500 | 139,000 | 175,000 210,125




Drejtor i Pergjithshem Bashkia msmm””m Tnstitucion I-5 97,375 123,000 149,000 174,250

Drejtor Drejtorie Bashkia Shkodér/ Institucion 112 87,125 107,000 126,000 144,525
varesie

Pérgjegiés Bashlia Shkodér/ Institucion 11-2 71,750 85,000 97,000 109,000
varcsie

Pérgjegjés Bashkia Shkodér/ Institucion 11-3 66,625 | 79,000 91,000 102,000
varesie

Inspektor/Specialist Bashkda Shkodér/ Institucion V-2 46,125 | 61,000 73,000 85,000
varesie

Specialist Bashkia Shkodér/ Institucion V-3 43,050 56,000 66,000 75,000
varesie

Pergjegjes/specialist Bashkia Shkodér/ Institucion V-4 41,000 | 51,000 58,000 65,000
varesie

jés t€ eméruar
———
Emértimi Vendndodhja = >—.m==_~ E..:".
Kategoria Niveli i pagave

Kryeinspektor Bashkia Shkodér/ Institucion -2 71,750 85,000 97,000 109,000
varesie

Kryeinspektor Bashkia Shkodér/ Institucion 1113 66,625 79,000 91,000 102,000
varesie

Regjisor Bashkia Shkodér/ Institucion 1112 71,750 85,000 97,000 109,000
varesie

Regjisor Bashkia mrw“m“ iastiusion T3 66,625 | 79,000 91,000 102,000




Bashkia Shkodér/ Institucion

varésie

Drejtues muzike T 1112 71,750 85.000 97,000 109,000
varesie

Drejtues muzike Bashkia Shkodzr/ Institucion 13 66,625 | 79,000 91,000 102,000
varesie

Aktor Bashkia Shkodét Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varesie

Instrumentist Bashlkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varcsie

Koreograf Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varesie

Klasifikatore Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varcsie

Biblotekare Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varesie

Historian Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varesie

Specialist muzeu Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 | 61,000 73,000 85,000
vargsie

Muzeolog Bashkia Shkodér/ Institucion V-2 46,125 61,000 73,000 85,000
varesie

Kujdestar Bashlda Shkodér/ Institucion V-2 46,125 | 61,000 73,000 85,000




Punonjés administrativé

(pika 11 e VKM nr. 103 dt.11.02.2026 "Pér disa ndryshime n€ VKM nr.328 dt. 31.05.2023", i ndryshuar; neni 9/b, 9/d i ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér pércaktimin e
pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve n

shkronja m) e pikés 12 t¢ VKM nr. 326 dt. 31.05.2023", ndryshuar me VKM nr.422 dt. 26.06.2024)

¢ institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar,

Arsimi i ulet/i mesem

punonjes sekretarie,
ndihmes specialist,
ndihmes inspektor,
shofer autoveture

VIII)

Emértimi Vendndodhja Shtesé pér
Klasa Paga bazé natyré té

vecanté pune

Sekretar, arkivist,

magazinier, operator,

nepunes informacioni,

roje, punonjes pastrimi, .

teknik i mirembaities, Bashkia Shkodér pika 11 (klasa 57000 4,000

Puno

njés mbéshtetés

31.05.2023", ndryshuar me VKM nr.422 dt. 26.06.2024 dhe me VKM nr.87 dt.06.02.2026)

(pika 9 dhe 10 e VKM nr. 328 dt. 31.05.2023", i ndryshuar; neni 9/b, 9/d i ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér pércaktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve t€ té punésuarve né institucionet ¢ administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar shkronja m) e pikés 12 t¢ VKM nr. 326 dt.

Arsimi i ulét/i mesém

Garderobier, Punetor

skene.

varesie

e . . Shtesé pér
Emértimi Vendndodhja Klasa Paga bazé natyré té

vecanté pune

Punonjes sherbimi,

sanitare, pjatalarese, . . L

rrobalarese, roje, Bashlda Shkodzr/ Institucione I 54,000 4,000

. varesie

vrojtues, punonjés me

kontraté, punétor terreni

Ndihméskuzhinier,

Kaldaist, Punonjés . . o

ngarkim shkarkim, Bashkia Shkodér/ Institucione 1 55,000 4,000

-




Evidencier,
Inventarizues,
Rrobagepés, Shofer
autoveture, Shofer
automjeti transporti deri
né 2.5 ton, Punétoré té
bazave prodhuese, roje,
grimier, parukier,
biletashités, protokollist-

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

I

55,800

4,000

Operator, Magazinier,
inspektor skene,
rekuizitier, operator i
ambjenteve sportive,
shpérndarés ushqimesh,
punonjés i mirémbajtjes

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

56,500

4,000

Teknik t€ mesém &
specialiteve t€ ndryshme,
Kujdestar, Magazinier,
Teknik ndértimi,
Infermier, Kuzhinier,
Fotograf, Fotoreporter,
inspektor sportiv,
kéngétar i muzikés
popullore, teknik i
objekteve sportive

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

56,800

4,000

Punonjés sekretarie,
piktor, disenjator,
mjeshter skene

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

57,200

4,000




Seckretar shkolle né
shkollat e arsimit bazg,
Biblotekar, Instruktor,
Kujdestar né gendrat e
pérkujdesjes sociale,
Shofer transporti me
automjet mbi 2.5 ton,
manovrator fadrome,
punonjés menaxhimi
gendrash komunitare

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

vII

57,600

4,000

Sekretar, Sekretar
shkolle né shkollat e
arsimit t€ mesém té lartg,
Arkivist,
Llogaritar/ekonomist i
mesém, Shofer automjeti
transporti mbi 2.5 ton
dhe mjeteve speciale,
Anketues, Topograf,
Teknik i mesém, teknik
pér mirémbajtje
ndértesash.

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

VIII

58,100

4,000

Shofer me mjete speciale

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

IX

58,800

4,000

Manovrator 1 makinerive
t€ rénda, Polic bashkiak,
mekanik, motorist,
elektrigist, tornitor,
saldator, axhustator,
llamarinist, ndricues
mixer, hidraulik, bojaxhi,
marangoz, punétor i
kualifikuar, manovrator
autoshkalle, manovrator
fadrome

Bashkia Shkodér/ Institucione
varesie

X1

61,000

4,000




Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén: i) 0.6%, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit, ii) 0.8%, pas ¢do viti pune pér 10
(dhjet€) vitet e dyta (11-20) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit, iii) 1%, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit. Pér efekt t&
llogaritjes sé késaj shtese, vite pune do t& konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén e punés s€ ¢do punonjési, me pérjashtim t& viteve t& sigurimit

vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak t& detyrushém, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t€ lart€ dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, té pagés baz€ pér klasé, por jo mé shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né
puné Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit té larté dhe periudha e
trajtimit me pages€ papunésie.

“Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit” apo “Drejtorét e drejtorive™, té cilst punojné né pozicione q& lidhen me procesin e informatizimit t& administratés publike dhe kérkojng, ng

ményré € detyrueshme, diplomé universitare t& nivelit “Master i shkencave®/“Master profesional™/ Bachelor” apo & barasvlershém me ta, sipas legjislacionit t& arsimit t& lartg, n& degét

“Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca kompjuterike” “Teknologji informacioni”, “Informatiké ekonomike” dhe

“Inxhinieri matematike informatike”. prfitojng nj& shtes& mbi Page, n€ masén: - 7 500 (shtaté mijé e peséqind) lek& n& muaj, pér népunésit e strukturave t& TIK-ut, t& bashkive me mbi
100 001 banoré.

SEKRETARE

Sabina Danaj




Tabela nr. 2 né leké

Masa e shpérblimit pér anétarét e Késhillit Bashkiak dhe kryetarét e fshatrave
(Neni 51 i ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe neni 9/c i ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat

pér pércaktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t& té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe
té pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar)

Emértimi Masa e shpérblimit Shpérblimi pér person
Anetaré Késhilli Bashkiak 10 % e pagés sé Kryetarit t& Bashkisé 29,725
Kryetar fshati 10 % e pagés sé Kryetarit t& Bashkisé 29,725

SEKRETARE

Sabina w»-wﬁ




Tabela nr.3 né leké

Niveli i pagave pér punonjésit e “Policis¢ Bashkiake”
(Ligji nr.89/2022 "Pér Policiné Bashkiake", VKM nr.103, daté 11.02.2026 "Per disa ndryshime ne vendimin nr. 328 dt. 31.05.2023" dhe
neni 9/b, 9/d i ligjit nr.35/2023 " Pér kompetencat pér pércaktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve

né¢ institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar, shkronja m) e pikés 12 t¢ VKM nr.
326 dt. 31.05.2023", ndryshuar me VKM nr.422 dt. 26.06.2024 dhe me VKM nr.87 dt.06.02.2026)

Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi Vendndodhja Paca Shtesé pér
Kategoria Niveli i pagave Klasa c»m.. natyré té vecanté
¢ pune
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkodér 11-2 87,125 | 107,000 | 126,000 | 144,525
Pérgjegijés Bashkia Shkodér I-2 71,750 | 85,000 | 97,000 | 109,000
Inspektor / Bashkia Shkodér| IV-2 | 46,125 | 61,000 | 73,000 | 85,000
Specialist
Specialist Bashkia Shkodér V-3 43,050 | 56,000 | 66,000 | 75,000
Punonjés sistemi me klasa

Polic Bashkiak | 5 iia Shkodér X | 61,000 4,000
(trupé shérbimi)
Shofer Bashkia Shkodér I 55,800 4,000

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén: i) 0.6%, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit, ii) 0.8%, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit, iit) 1%, pas ¢do viti pune pér 10
(dhjeté) vitet e treta (21-30) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit. Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, vite pune do té€ konsiderohen vijetérsia e

pérgjithshme né€ puné e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim té viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak t€ detyrushém, vitet ¢ shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.
Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, té pagés bazé pér klasé, por jo mé shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet
vjetérsia e pérgjithshme né puné.Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e

SEKRETARE
Sabina DANAJ




